
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910062 

F (+39) 06 49960420 

 

PROVVEDIMENTO  

DI APPROVAZIONE ATTI 

 

 

Prot.n°760/2019  

Class. VII/16  

IL PRESIDE 

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e ss.mm.ii.); 

VISTO lo Statuto dell’Università di Roma La Sapienza emanato con D.R. 3689 del 29.10.2012;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo, reso esecutivo con D.R. n. 1539 del 12/06/2018; 

VISTO l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la 

mobilità degli studenti”; 

VISTA la comunicazione dell’Area Risorse Umane del 13/03/2019, prot. n. 0024211, con la 

quale viene comunicata alla Facoltà l’assegnazione della somma di Euro 26.569,12 a valere sui 

Fondi MIUR per il sostegno dei giovani; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 25 giugno 2019 con la quale si distribuiscono le 

risorse del suddetto fondo tra i vari corsi di studio; 

VISTA la scadenza del bando n°11, prot.n.576 – Class. VII/16 del 15/07/2018 con il quale 

veniva dato inizio ad una procedura selettiva per conferire diciotto assegni di tutorato a supporto 

dei corsi di Facoltà impegnati in attività didattiche dell’a.a.2019/2020, primo semestre; 

VISTA la nomina della commissione effettuata con proprio Dispositivo del 19/09/2019 

prot.n.729/2019 – Class. VII/16 per la valutazione delle n°30 domande di partecipazione 

pervenute; 

VISTO il verbale di valutazione dei curricula redatto in data 26/09/2019 dalla Commissione 

giudicatrice; 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 18 assegni di cui alla legge 

170/2003 ed al dm 198/2003 per lo svolgimento di un’attività di tutorato e per gli insegnamenti 

erogati nell’ambito dei corsi di laurea della Facoltà, a.a.2019/2020 – primo semestre. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 
 

 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 
 
 
 
 
 

 

CODICE 

 

INSEGNAMENTO 

 

TIPO E NUMERO DELLE 

BORSE 

GRADUATORIA 

 

DI1 
Fondamenti di 

Programmazione 

1 borsa 50 ore per studenti 

dottorato  
Nessun idoneo 

 

DIET1 Geometria  
1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato 

1. Andrea Gallegati 

2. Davide Cocco 

 

DIET2 
Analisi I 

1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato 

1. Elisa Iacomini 

2. Andrea Gallegati 

3. Davide Cocco 

 

DIET3 
Analisi II  

1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato  

1. Antonio Agresti 

2. Andrea Gallegati 

3. Davide Cocco 

 

DIET4 Informatica  
1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato  
(nessun concorrente) 

 

DIET5 
Fisica  

1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato  

1. Lucia Giuliano 

2. Marta Fischetti 

3. Davide Cocco 

DIAG  ROMA1 
Analisi matematica 

I 

1 borsa 50 ore per studenti 

dottorato  

1. Laura Aquilanti 

2. Andrea Gallegati 

3. Davide Cocco 

DIAG  ROMA2 Geometria 
1 borsa 50 ore per studenti 

dottorato  

1. Daniele Brilli 

2. Andrea Gallegati 

DIAG  ROMA3 
Analisi matematica 

II 

1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato  
1. Andrea Gallegati 

DIAG  ROMA4 Chimica 
1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato  
1. Martina Bortolami 

DIAG  ROMA5 Basi di dati 
1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato  
1. Federico Croce 

DIAG  ROMA6 
Analisi matematica 

I 

2 borse 30 ore per studenti 

dottorato  
1. Andrea Gallegati 

DIAG  ROMA7 Geometria 
1 borsa 40 ore per studenti 

dottorato  

1. Federico Maria Stara 

2. Andrea Gallegati 

DIAG  ROMA8 
Analisi matematica 

II 

1 borsa 30 ore per studenti 

dottorato  
1. Andrea Gallegati 



 

 

 

 

Pag 3 

DIAG  ROMA9 
Fondamenti di 

informatica 

1 borse 40 ore per studenti 

dottorato  
1. Gianluca Cima 

DIAG  ROMA10 
Progettazione del 

software 

1 borse 40 ore per studenti 

dottorato  

1. Manuel Namici 

2. Simone Agostinelli 

DSS1 Statistica di base 
2 borse 20 ore per studenti 

dottorato  
(nessun idoneo) 

DSS2 
Matematica I, 

Matematica II 

2 borse 75 ore per studenti 

magistrali  

1. Alessio Guidi 

2. Angelo Zanni 

3. Federica D’Elia 

4. Federico Palmulli 

5. Simone Guidotti 

6. Lorenzo Fasano 

7. Davide Facchinelli 

8. Beatrice Laracca 

9. Antonello Brazzini 

10. Andrea Bisterzo 

11. Lorenzo Massimiani 

12. Luca Sassone 

13. Andrea Calignano 

14. Maria Michela D’Avella 

15. Pasquale Di Mascio 

  

Si invitano i vincitori a comunicare la disponibilità ad accettare l’incarico con dichiarazione 

scritta rilasciata presso gli uffici di Presidenza ovvero con PEC indirizzata al Preside, 

all’indirizzo presidenza-i3s@cert.uniroma1.it entro e non oltre il termine del 7/10/2019. 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sulla pagina web della Trasparenza, sito di Ateneo. 

 

Roma, 1/10/2019        

 

               f.to IL PRESIDE  

(Prof. Giancarlo Bongiovanni)  

mailto:presidenza-i3s@cert.uniroma1.it

